令和2年 8月 3日

近隣にお住まいの皆様

国土交通省関東地方整備局
横 浜 国 道 事 務 所

横浜国際港都建設道路事業3・3・27号国道1号線
事業承認の告示に伴う説明会について（お知らせ）

日頃より道路事業にご理解ご協力いただきありがとうございます。
現在、国道1号線の横浜市西区中央1丁目から浜松町までの延長約0.6kmの区

間において、横浜国際港都建設道路事業3・3・27号国道1号線（戸部地区歩道
整備）として道路拡幅事業を進めており、令和2年4月16日付けで都市計画法
の事業承認の告示がされました。

この度、事業承認の告示に伴う説明会を開催することになりましたので、
お知らせいたします。

なお、5月25日に緊急事態宣言が解除されたところではありますが、引き続
き新型コロナウイルス感染拡大防止の観点により、今回の説明会はオープン
ハウス型（説明動画、設計図面を通路に沿って掲示し、皆様に自由に閲覧し
ていただく形式）での開催となります。皆様にはご不便をおかけいたします
が、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

開 催 日：令和２年８月１１日（火）
開催時間：１０：００～１９：００
開催場所：横浜市西区紅葉ヶ丘５３番地

横浜市教育会館 ４Ｆホール

＜来場に際してのお願い＞
・密接防止のため人数制限をすることがありますので、来場に際しては、

事前予約をおすすめいたします。
・今回の説明会はオープンハウス型（自由閲覧方式）で開催しますので、

開催時間の範囲内でご都合の良い時間におこし下さい。

【予約受付先】 横浜国道事務所 交通対策課 青木・川島
電 話 ０４５－３１６－３５４１
ＦＡＸ ０４５－３１６－３５５６

・標準的な滞在時間は20分を想定しています。
・来場時はマスクの着用をお願いいたします。
・来場時には手指の消毒と体温測定をお願いいたします。

（体温測定の結果、37.5度以上の場合には入場をご遠慮いただきます）

ご不明な点がございましたら、下記担当課までご連絡をお願いいたします。

＜お問い合わせ先＞
事業計画に関すること 交通対策課 青木・川島

電 話 ０４５－３１６－３５４１
用地取得に関すること 用地第二課 諸岡・渡邊

電 話 ０４５－３１６－３５３４